報道関係者各位

2020 年 3 月 13 日

リトライブ株式会社

リトライブ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元紀）が運営を行う、制作・

開発案件特化型 BtoB マッチングプラットフォーム『Rekaizen（リカイゼン）』に、2019 年

2 月～2020 年 1 月に、ご相談いただいたデザイン（WEB・グラフィック）案件の発注側利

用ユーザーにつきましてデータをまとめましたのでお知らせいたします。

WEB サイト、グラフィックデザインやシステム開発などの制作・開発案件に関する企業間

の受発注の遠隔化を図るビジネスマッチングプラットフォーム「Rekaizen（リカイゼン）

https://rekaizen.com/」にて、2019 年 2 月～2020 年 1 月、デザイン制作に関してのお見積・

発注先のご相談をいただきました案件の発注側利用ユーザーデータにつきまして、新規ユ

ーザーとリピートユーザー別にて集計を行いました。

2019 年 2 月～2020 年 1 月 デザイン制作発注側利用ユーザーデータについて

【デザイン領域ピックアップ】2019 年 2 月～2020 年 1 月発注側利用

ユーザーについて

https://rekaizen.com/

リピーター利用が全体の約 4 割と高い傾向が出ています。

リカイゼン経由で依頼したデザイン制作への満足度が高いためと考えられます。

リカイゼンで要望・希望へのマッチ度の高い優良なデザイン会社を探してみませんか？

リカイゼンでは、デザイン制作（WEB・グラフィック）だけではなく、様々な種類開発な

どの案件に関するご依頼先をお探しの会社様より、依頼先選定や見積取得のご相談を随時

承っております。

▼その他、Rekaizen（リカイゼン）取扱領域については下記 URL をご確認ください。

https://rekaizen.com/sitemap#category_lists

今後もより良い企業間マッチングができますよう、サービスの充実に努めてまいります。

【Rekaizen（リカイゼン）について】

URL：https://rekaizen.com

最適な発注先・外注先が見つかるビジネスマッチングサイト。

発注先・外注先探しは無料で行うことができ、初めての発注先探しも専任のリカイゼンサポ

ートデスクが電話でヒアリング・フォローを行うため、安心してご利用いただけます。

【リトライブ株式会社について】

本社：〒150-0011 東京都渋谷区東 3 丁目 14-16 KHO ビル 3F

URL：https://retribes.co.jp/

https://rekaizen.com/sitemap#category_lists
https://rekaizen.com/
https://retribes.co.jp/

事業内容：

1.メディアビジネス：Rekaizen の企画運営、BTL の企画運営

2.マーケティングビジネス

【取材に関するお問い合わせ先】

リトライブ株式会社

担当者：吉田

E-mail：support@rekaizen.com